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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA VORI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
N.e s ' -
Nr:) 2 prot. Vott, mé jﬁ (e
SHPALLJE PER

LIVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN Nii SHERBIMIN CIVIL
NIt KATEGORINE EKZEKUTIVE

Specialist i Administrimit € Taksave dhe Tarifave pér Familjet Prezé nw Drejtorinw e Taksave
dhe Trifave Vendore

NE zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit ¢
Késhillit t8 Ministrave nr, 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, [évizjen paralele, perjudhén e provés dhe
emérinin né kategoriné ekzekutive". Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisg Voré shpail
procedurat e lévizjes paralele dhe pranimit ng sh&rbimin civil pér pozicionin:

1 (njé&) Specialist i Administrimit t& Taksave dhe Tarifave pér Familjet Prezé nw Drejtorinw e
Taksave dhe Trifave Vendore, kategoria e pagés IV-A

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé i€ sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshté i viefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné
ekzekutive

Pér t& dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoringé ekzekutive)
aplikohet né t€ njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELE 24.05.2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM N SHERBIMIN CIVIL 29.05.2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:
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Zbaton vendimet e Keshillit tc Bashkise per taksat dhe tarifat,
Esht& pérgjegjés pér perditesimin e data base-it per te gjithe taksapaguesit familjar,
Dokumenton, ruan ndryshimet ne regjistral manuale te taksapaguesve familjar .

P Do =

per shperndarjen e tyre brenda afatit te percaktuar .

Trajton te gjitha ankesat qe kane te bejne me taksapaguesve familjare.

Nxjerr te dhena per hartimin e projekt buxhetit dhe buxhetit.

Pergatit evidence, raportet periodike progressive.

Ndjek procedurat ligjore per arketimin e taksave dhe tarifave familiare.

Ben rakordimin e te ardhurave te raportuara dhe ato te hedhura ne regjistrin ¢ tarifes familjare

S e

Performancws.
11. Jep pergjigje ligjore per ceshtje ge trajton.
12. Pergatit fisten e debitoreve per cdo subjekt i cili nuk ka paguar ne afat.
13, Ndjek procedurat ligjore per subjektet debitore.
{4, Trajton korrespondencen, harton shkresa.
15. Kryen detyra te caktuara nga eprori direkt.

| 1 LEVIZJA PARALELE

Pergatit akt-detyrimet, kujtesoret individuale per cdo taksapagues familjare dhe organizon punen

0.Ben rakordimet me Thesarin dhe Drejtorine ¢ Menaxhimit tw Buxhetit, Strehimit dhe

Kang t& drejté t& aplikojng pér kété procedurs vetém népunésit civild t& s& njéjtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e sh¥rbimit civil.

1.1 |KUSHTET PER LEEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t¢ plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T& jend népunés civilé té konfirmuar, brenda sé njgjtés kategori;
b - T¢ mos kené masé disiplinore né fuqi;
¢ - T& kené t& paktén vierésimin e fundit “mirg” apo “shumé mirg&”,

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posacme si vijon:

a- 'Té zotérojné diplomé t&€ nivelit "Barchelor" né€ Inxhineri Agrare.
b- T& ken& mbi 1 vit eksperjence pune né shérbimin civil.
¢~ Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italishf) dhe te programeve baze kompjuterike.

1.2 | DOKUMENTACIONI, MEENYRA DHE, AFATI 1 DOREZIMIT

Kandidatét gé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetgshkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplome ¢ noterizuar (p&rfshirg edhe diplomén Bachelor). "Pér diplomat e marra jashié Republikés
sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojng eksperiencén né puné);
d - Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

Adresa: Rr.”Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Vorg, Shqipéri, www.bashkiavore.gov.al, emailiinfo@bashkiavore.gov.al



e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f - Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

g - Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni & nuk ka masé disiplinore né fugi;

i - Cdo dokumentacion tjetér g& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér {évizjen paralele duhet té béhet me posté ose né& zyrén e protokollit
prané Bashkis€ Voré brenda datés: 24.05.2026

13 | REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
I

N& datén 26.05.2026 , Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisg Voré do t& shpallé ng
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e informimit publik né¢ Bashking
Vorg, listén e kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e l8vizjes
paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t& njéjtén daté kandidatét & nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés s¢ 18vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaqget e moskualifikimit (n€pérmjet adresés e-mail).

E FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITIE DHE CILESITE MBI T CILAT DO Ti
1.4
! ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Njohurit& mbi Ligjin nr, 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore n&
zbatim té tij;

2. Njohuritg né lidhje me Ligjin [39/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore® ;

3. Njohuritg né lidhje me Ligjin nr. 9920, dat& 19.5.2008 "Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar,

4. Njohurit& né lidhje me ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore" i
ndryshuar,

!1.5 1 MENYRA E VLERISIMIT Ti KANDIDATIEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
20 piké pérvojé,
10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,
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10 piké pér ¢ertifikinin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procest

i gertifikimit nuk &shté kryer,

Totali i pikéve pér kété vlerésim €shté 40 piké,

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturnar me gojé do t€ vierésohen né lidhje me:
a - Njohurit€, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin ¢ pozicionit t&€ punés;

b ~ Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmé&rit& e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 60 piké.

DATA E DALJES Sit REZULTATEVE Tii KONKURIMIT DHE MENYRA I
1.6
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vier#simit t& kandidatéve, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé
Vort, do t& shpall fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Vorg, T¢ gjithé kandidatét pjes&marrés n& kété proceduré do té njoftohen
individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér
rezultatet (népérmjet adresés s& e-mail).

2 PRANIMI Nit SHEERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalijeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshié i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombéiare e
Punésinit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré,

KUSHTET Qf DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI Nit PROCEDUREN E
2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kéte proceduré kané t& drejté t& aplikojné t& gjithé kandidatét jashté shérbimit civil, q& plot&sojné
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit 152/2013 “P&r nénpunésin Civil”,i ndryshuat,

Kushtet qé duhet t& plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a.T¢ jet& shtetas shqiptar

Adresa: Rr.”Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Vork, Shqipéri, www.bashkiavore.gov.al, emall:info@bashkiavore.gov.al



b. T ket8 zotési t& ploté pér (& vepruar
c. Té zotérojé gjuhén shqipe,t& shkruar dhe t& folur
d.T8 jeté n# kushte shéndetésore qé e lejojné (€ kryejé detyrén pérkatése

¢.Té mos jeté i dénuar me vendim t& formé&s sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f.Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga sh&rbimi civil,q€ nuk gshté shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér népunésin Civil”i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e ve¢anta si vijon:

Té zotérojné diplomé t& nivelit "Barcheior" ng Inxhineri Agrare.
T& kené njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)

T& ken& njohuri te programeve baze kompjuterike.

Té kené eksperiencé pune tw paktwn 1 (njw) vit nw administratw.

e o oom

]2.2 i DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar né p&rputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
b - Fotokopje t& diplomé&s {pérfshirg edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jasht& Republikés
sé Shqipérisé t& péreiliet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje té librezés sé& punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung),
d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t& gjendjes sh&ndetésore;
f - Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;
i -« Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
té tjera té p&rmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet t€ béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkis€ Voré brenda datés: 29.05.2026

iz.s ' REZULTATET PiER FAZFEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 04,06,2026 , Njésia e Menaxhimit té Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e informimit publik
né Bashking Vorg, listén e kandidatéve g& plotésojng kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e

Adresa: Rr."Unaza” nr.73, Kodi Postar: 1032, Voré, Shgipéri, www.bashkiavore gov.al, emailiinfo@bashklavore.gov.al



pranimit jasht& shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&€ zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

Né& t& njéjtén daté kandidatét g& nuk plot&sojné kushtet dhe kriteret ¢ vecanta t& procedurés s¢ l&vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré ng ményré
elekironike, pér shkaget ¢ moskualifikimit (népérmjet adrests e-mail).

g FUSHAT & NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tii CILAT DO Tk
2.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

1, Njohuritg mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore né
zbatim t& tij;

2. Njohurit# n& lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetégeverisien vendore® ;

3. Njohurit& né Hdhje me Ligjin nr. 9920, datg 19.5.2008 "Pér procedurat tatimore né Republikén
e Shaipérisé" i ndryshuar.

4, Njchurité né lidhje me ligjin nr.9632, dat& 30,10,2006 "Pér sistemin e laksave vendore" i
ndryshuar,

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t&€ punés;

-Eksperiencén e tyre t€ méparshime;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

2.5 MIENYRA E VLERESIMIT Tii KANDIDATEVE
|

Kandidatét do té vierésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 60 pikg;

b- Intervistén e strukturuar me gojé & konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshm&ritg e tyre pér
karriersn, deri né 25 piké; '

¢~ Jetéshkrimin, & konsiston né vlerésimin e arsimimit, t8 pérvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 15 pike.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6
KOMUNIKIMIT
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NEé pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg,
do & shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Afiesive”dhe né stendén e
informimit publik né Bashking Vorg, T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do 1€ njoftohen
individualisht n& mé&nyrg elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré pér
rezultatet (n€p&rmjet adresés s¢ e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it: info{@bashkiavore.gov.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Drejtor

Mnjeta Memd
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